RESPOSTAS AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS DA EMPRESA CETUS
SERVICOS

Questionamento 01: Na visita técnica que realizamos no dia 25/08/2022 as 11 horas foi
relatado a necessidade de atuacdo também em uma outra unidade do PRODERJ,
localizada na UERJ. Nao localizamos no Edital e no Termo de Referéncia nenhum item
que faca referéncia a outra unidade. Desta forma, perguntamos:

O local da execucdo de servicos sera somente na sede da Rua da Conceicdo n°
69, 24° e 25° andares, Centro, Rio de Janeiro — RJ, CEP n° 20051-011, Esta
correto nosso entendimento?

RESPOSTA: Nao esta correto o entendimento. Conforme subitem 6.5 do Termo de
Referéncia: “Contudo o material devera ser suficiente para atender a média diaria de
trabalhadores e usuarios nas dependéncias das unidades do Proder;j.”

Conforme informado na visita técnica realizada hoje, 25/08/2022, as 11 horas, 0s
locais da prestacao dos servicos serdo nas unidades:

e PRODERJ/ Unidade Centro: Rua da Conceicédo, 69, 24° e 25° andares -
Centro, Rio de Janeiro

e PRODERJ/Unidade Maracana: Rua Sado Francisco Xavier n°® 524/2° andar
bloco 1F — Maracand — Rio de Janeiro

Questionamento 02: No Edital ndo esta claro quanto a necessidade de fornecimento
dos seguintes Dispensers abaixo, 0s disponiveis nos locais sdo de propriedade do
PRODERJ?

- Dispenser de Sabonete Liquido
- Dispenser de Papel Toalha

- Dispenser de Papel Higiénico

- Dispenser de Alcool em gel

RESPOSTA: Os Dispensers disponiveis no PRODERJ foram disponibilizados pela
atual contratada com o material de consumo e serdo necessarios novamente conforme
demanda.



Questionamento 03: Atualmente, quantos funcionarios atuam no servico de limpeza
nas dependéncias do PRODERJ?

RESPOSTA: Atualmente atuam 5 (cinco) funcionarios nas dependéncias do
PRODERJ no prédio do Detran e 1 (um) na unidade da UERJ.

Questionamento 04: Qual a atual prestadora de servigo?

RESPOSTA: Informamos que a atual prestadora dos servigos é a empresa Confiance
Servicos Técnicos Especializados Ltda, conforme contrato n® 010/2017.



